Theophilus quinques congressus cum Saracenis in Asia Romanas prouincias vastantibus bis vicit rediit, ter cæditur. Zon. tom. 3.

Saraceni cum non possent è Sicilia expelli, Ludouici exercitus duce Bonifacio, ex Italia in Africam irruit, magnamque stragem edidit, Afris prælio vicit an. 848. Quo moti è Sicilia ad Africam tuendam, recesserunt. Sigeb. Nacler. Gener. 28. fuerat autem in Siciliam euocati ab Euphemio, qui Monachum duxerat. Zon. tom. 3.

An. 844. ex Africa redeuntes, Beneuentum occupant. Sigeber.

Mahometes Hispaniae Miramolinus motam à parte Abderamene persecutionem continuat. Nostros tributis affligebat, quorundam Christianorum eius voluntati fauente nequitia. Si tamen Christiani & non potius operari iniquitatis appellandi sunt, qui ut privilegium Chirographa exigendi obtineant, sortem Domini à rege mercates, importabili censu onere colla aggrauant. &c. *D. Enigimus in memoriali Sanctorum lib. 3. cap. 5.*

e Vir fuit, pius, primusque Pontificum mutauit nomen suum. Nam antea Osporcius appellabatur. *Platin.* Successores Magna ex parte id sunt imitati.

Ex Anastasio Bibliothecario, qui hoc vixit tempore, contrarium elici docet Onuphrius. Eum scilicet Sergium ante Pontificatum vocatum fuisse. Et Iohannem 12. pri- scum nomen primum omnium mutasse cum ante Pon- tificatum Octavianus diceretur.

Nec istud est abrenunciare baptismo, in quo nomen solet baptizato imponi, ut cauillantur Centuriatores. Nam nominis prima impositio non est de essentia baptis- mi. Sed nec Paulus abrenuntiauit Baptismo quando se sic appellauit, multo pōst baptismum, neglecto veteri Saulis nomine, nec circumcisioni Petrus, quando nomen Petri sive Cephæ à Christo sibi imponi passus est, abie- cto vetere, &c.

Lotharium coronauit, Ludouicum eius filium regem Longobardorum designauit, Ludouici filios de regno digladiantes ad pacem per legatos perduxit, & regni partitionem approbauit. *Crantzum libro primo capite 33.* Metro.

H U M A N A.

Austrasia ab Lothario Imp. qui ei imperabat Lotha- ringia nomen obtinuit. *Plat.* Falluntur qui scribunt eum fuisse regem Franc. & Imp.

Gallia pars ab Oceano Britannico usque ad Mosam fluuium, ex quo cessit Caluo, post diuisum re- gnum inter fratres, deinceps obtinuit nomen Franciae Sigeb.

Radulphus iuxta quosdam primus Aquitaniae Dux, cum antea esset regnum.

Ragenarius dux Normanorum, qui ann. 846. Parisii D. Germani monasterium diripuerat, magnifice sese effe- tens ob victoriam subito concidit, & post triduum effla- uit. Socij vero eius plerique dysenteria perierunt. *Quintus Annorum cap. 20.*